
COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 192 / 2023

OGGETTO:  IMPEGNO  DI  SPESA  PER  COMPENSO  E  RIMBORSO  SPESE  AL 
REVISORE  UNICO  DEI  CONTI,  DOTT.  PAOLO  FERRARINI,  ANNO 
2023.

IL RESPONSABILE

Visto il decreto del Sindaco n. 14 del 30/12/2022, con il quale è stato affidato alla 
sottoscritta l'incarico di Responsabile del Settore Servizi Finanziari di cui all'art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000 fino al 31/12/2023;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 del 20/12/2022, con la quale sono 
stati  approvati  il  bilancio  di  previsione  2023/2025  e  la  nota  di  aggiornamento  al 
Documento Unico di Programmazione Semplificato 2023/2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 122 del 20/12/2022, con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025;

Visto l'art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000;

Vista  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  14 del  14/05/2021 di  nomina 
dell’Organo  Monocratico  di  Revisione  Economico-Finanziaria  per  il  periodo  dal 
15/07/2021 al 14/07/2024, individuato nel dott.  Paolo Ferrarini, residente a Sondrio 
(SO);

Atteso che nell'atto  di  nomina  sono stati  stabiliti  il  compenso spettante,  nonché i 
criteri di determinazione del rimborso delle spese di viaggio;

Ritenuto di assumere l'impegno di spesa per l'anno 2023, quantificato in presunti €uro 
8.650,00,  di  cui  €uro  7.485,92 per  indennità  di  funzione  ed  €uro  1.164,08 per 
rimborso spese di viaggio, al lordo del contributo alla cassa di previdenza e dell’I.V.A.;

Verificate  le  disponibilità  esistenti  sugli  appositi  stanziamenti  dei  capitoli  di 
competenza del bilancio di previsione 2023/2025;

Tenuto  conto  della  preventiva  istruttoria  svolta  dal  Responsabile  del  Servizio 

copia informatica per consultazione



Finanziario in ordine alla regolarità del presente provvedimento, come risultante dal 
visto sottoscritto con firma digitale, che compone il presente atto;

Dato atto che il controllo di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art. 147/bis 
del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, è esercitato con la sottoscrizione digitale del presente 
atto e dei pareri che lo compongono;

DETERMINA

1)  Di impegnare la somma  presunta  di €uro  8.650,00, al lordo del contributo alla 
cassa di previdenza e dell’I.V.A., in favore del Revisore Unico dei Conti del Comune di 
Dosolo,  dott.  Paolo  Ferrarini,  residente  a  Sondrio (SO),  quale  importo  dovuto  per 
compenso e rimborso spese di viaggio con riferimento all'anno 2023;

2)  Di  imputare  la  spesa suddetta  al  capitolo  700 “Indennità  revisore  dei  Conti”  - 
Missione 01, Programma 01, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 
2023, dando atto che l'esigibilità della prestazione avverrà entro il 31/12/2023;

3)  Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione 
nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito internet dell’Ente, ai sensi del 
D.Lgs. 14/03/2013, n. 33;

4) Di dare atto, altresì, del rispetto dell'art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

5) Di dare atto, infine, che il presente provvedimento diviene esecutivo a seguito del 
visto di regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria.

Lì, 24/07/2023 IL RESPONSABILE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

VISTO CONTABILE
SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 192 / 2023

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E RIMBORSO SPESE AL REVISORE 
UNICO DEI CONTI, DOTT. PAOLO FERRARINI, ANNO 2023.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267

imp.  n.  648 assunto al  capitolo 700 “Indennità  revisore dei Conti”  -  Missione 01, 
Programma 01, Titolo 1 - del bilancio di previsione 2023/2025 – esercizio 2023. 

Lì, 24/07/2023 IL RESPONSABILE SETTORE
FURATTINI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI DOSOLO
Provincia di Mantova

*****

Attestazione di avvenuta pubblicazione

Determinazione n. 192 del 24/07/2023

SETTORE CONTABILITA', ENTRATE, PERSONALE, ECONOMATO

Oggetto:  IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO E RIMBORSO SPESE AL 
REVISORE UNICO DEI CONTI, DOTT. PAOLO FERRARINI, ANNO 2023.

Si  dichiara  l’avvenuta  regolare  pubblicazione  all’albo  pretorio  on-line  di  questo 
Comune dal 24/07/2023 al 08/08/2023 per 15 giorni consecutivi.

Li, 12/08/2023 L’INCARICATO DELLA PUBBLICAZIONE
BORGHI ROBERTA

(sottoscritto digitalmente
ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.)

copia informatica per consultazione


